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پس از سخنان تهدیدآمیز روز گذشته رئیس مجلس شوراى اسلامى مبنى بر اینکه درصورت بروز 
اختلال در حرکت کشتى هاى ایرانى در دریاى سرخ و کانال سوئز، ایران در تنگه هرمز اقدام به 
مقابله به مثل خواهد کرد، امروز یک نفتکش پانامایى در خلیج فارس هدف موشک یک جنگنده 

ناشناس قرار گرفت.
نفتکش پانامایى اندیور که از کویت به مقصد رتردام در حرکت بود، براثر اصابت موشک 
یک جنگنده ناشناس به مخزن اصلى آن آتش گرفت. در این حمله تلفات جانى به بار نیامد و 
خدمه موفق به مهار حریق شدند.1 رادیو بى بى سى نیز ضمن اعلام این خبر درمورد مشخصات 
این نفتکش گفت: «کشتى مورد حمله امروز، نفتکش اندیور به ظرفیت 96 هزار تن بود که به 
گفته مقامات کشتیرانى در خلیج فارس، متعلق به شرکت بل ام برادرز است که دفتر مرکزى آن 

در لندن واقع است.»2
درحالى که ایران هنوز درمورد این رخداد اعلام موضع نکرده است، برخى منابع خبرى ضمن 
بازتاب خبر این حمله، آن را به ایران نسبت دادند. رادیو بى بى سى در گزارشى ضمن تأکید بر 
نگرانى مجامع کشتیرانى از احتمال وقوع حملات مشابه، به حمله اخیر به یک نفتکش اشاره 
کرد و گفت: «دوایر محلى کشتیرانى معتقدند این دو حمله به وسیله ایران صورت گرفته است.» 
این رادیو به نقل از یک منبع خبرى در عربستان سعودى افزود: «محل حمله به  کشتى ها که 
در نزدیکى بحرین است تردیدى باقى نمى گذارد که این حملات کار ایران است.»3 به گزارش 

خبرگزارى جمهورى اسلامى، مطبوعات کویت نیز این حمله را به ایران نسبت داده اند.4 
این درحالى است که منابع رسمى و مقامات ایرانى هیچ اظهارنظرى در رد یا تأیید این خبر 
نکرده اند. حجت الاسلام والمسلمین هاشمى رفسنجانى در یادداشت هاى روزانه خود دراین باره 

نوشته است: «امروز یک کشتى پانامایى به تیر غیب گرفتار آمده است.»5
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امروز ضمن ادامه درگیرى هاى پراکنده بین نیروهاى خودى و عناصر مسلح غیرقانونى در مناطق 
کردنشین غرب کشور، عناصر ضدانقلاب در ارومیه به یک شرکت مرغدارى، محل اعزام نیروهاى 

سپاه و یک پایگاه بسیج حمله کردند.
به گزارش واحد اطلاعات سپاه ارومیه در ساعت 23:20، 10 تن از عناصر ضدانقلاب از 
محور حیدرآباد وارد ارومیه شده و 5 گلوله آر.پى.جى7 به یک شرکت مرغدارى شلیک کردند. 
مهاجمان همچنین با سلاح هاى سبک ساختمان محل اعزام نیروى سپاه را هدف حمله قرار دادند. 
این حمله تلفات جانى نداشت.6 گفتنى است بلافاصله پس از شروع حمله یک گروه از افراد 

جنداالله ارومیه به همراه چند تن از نیروهاى واحد اطلاعات به تعقیب مهاجمان پرداختند.7
در حادثه دیگرى در همین شهر، گروهى از عناصر مسلح غیرقانونى با سلاح هاى سبک و 
نیمه سبک به پایگاه بسیج واقع در بلوار شهید بهشتى ارومیه حمله کردند. براثر این حمله یکى از 

خانه هاى سازمانى اداره خاك شناسى طعمه حریق شد.8
در روستاى حجیج (از توابع پاوه) نیز نیروهاى خودى با گروهى از عناصر حزب دمکرات 
درگیر شدند. در این درگیرى که ساعت 22 اتفاق افتاد، یکى از نیروهاى بسیجى شهید و یک  

تن دیگر زخمى شد.9
در مناطق و شهرهاى مریوان، دیواندره و قروه هم درگیرى هاى پراکنده اى بین نیروهاى خودى 

و گروه هاى مسلح ضدانقلاب به وقوع پیوست که تلفات و خسارات جانى و مالى نداشت.10

471
قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) که یکى از مهم ترین اهداف و فعالیت هاى آن مبارزه با عناصر 
گروه هاى مسلح ضدانقلاب در غرب کشور است امروز با انتشار اطلاعیه اى با این گرو ه ها 
اتمام حجت کرد و از آنان خواست قبل از آغاز عملیات بزرگ و سراسرى پاك سازى در 
آینده اى نزدیک، خود را تسلیم کنند. متن این اطلاعیه که در جراید امروز انتشاریافته به این 

شرح است:
«در حالى که اکثر مناطق کردستان اسلامى ایران از لوث وجود اشرار ضدانقلاب وطن فروش پاك  
شده و دشمنان خدا و قرآن به اعماق کوه ها و خاك عراق گریخته اند و درحالى که به زودى با عملیات 
بزرگ سراسرى پاك سازى آینده، تمامى کردستان عزیز از شر وابستگان به عراق و مزدوران اجانب 
یعنى گروهک هاى خائن آزاد مى گردد و براى آنها جز هلاکت و یا فرار به دامن صدام جنایتکار، این 
عامل قتل عام مسلمانان کُرد و غیره، راهى نخواهد ماند، به فریب خوردگان گروهک ها اعلام مى کنیم 
که به هوش آیند و ببینند آیا وابستگى به عراق که در تمامى ابعاد مورد حمایت آشکار شرق و غرب 
و مرتجعین منطقه است و براى منافع ابرقدرت ها از قتل عام برادران و خواهران کرد در فاجعه بمباران 
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بانه، مهاباد، مریوان، سردشت، پیرانشهر و غیره دریغ ندارد، براى یک انسان کرد شرافتمند ننگ 
نیست؟ آیا فرار به دامن صدام جنایتکار وطن فروشى نیست؟ آیا همکارى با حزب منحله و خائن 
دمکرات سوسیالیست، کومه له جنایتکار کمونیست، خیانت به اسلام و فرهنگ اسلامى مردم کرد و 
وابستگى فکرى به شرق و غرب نیست؟ آیا هنوز درنیافتید که سران خائن و جنایتکار گروهک ها با 
فرار به دامن حزب بعث ضدبشرى عراق و با دور نگه داشتن از مهلکه و با آواره کردن و به کشتن دادن 

فریب خوردگان بیچاره جز حاکمیت خود هیچ هدف دیگرى را دنبال نمى کنند. 
اکنون به همه فریب خوردگان گروهک ها در هر مسئولیت و رده تشیکلاتى که باشند اعلام 
مى گردد که فرصت را غنیمت شمرده و قبل از آنکه در عملیات بزرگ و سراسرى آینده به دست 
رزمندگان توانمند اسلام زندگى شان در راه باطل و کفر به نیستى کشیده شود، با مراجعه به 
نزدیک ترین پایگا ه هاى نیروهاى اسلام خود را تسلیم کرده و بدانند که درصورت معرفى خود 
با رفتارى پرمهر مواجه شده و مورد عفو و رحمت قرار خواهند گرفت. درغیراین صورت، اگر 
قبل از بسته شدن درِ عفو و رحمت خود را تسلیم و معرفى نکنند، دیگر هیچ عذر و بخششى در 
کار نخواهد بود و این خود هستند که هلاکت و مرگ ذلیلانه خود را بر خود تحمیل مى کنند.»11
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در ده روز گذشته، 121 نفر از اتباع عراق با عبور از مرزها از جمهورى اسلامى ایران تقاضاى 

پناهندگى کرده اند.
روزنامه جمهورى اسلامى امروز با درج این خبر نوشت: «[پناهندگى] این عده که از اهالى شهرهاى 
مختلف عراق هستند در ادامه فرار روزافزون مسلمانان این کشور از اوضاع نابسامان اجتماعى و 
اقتصادى حاکم بر عراق صورت  گرفته است.» براساس گزارش خبرگزارى جمهورى اسلامى، در میان 

پناهندگان یک پزشک و تعدادى زن و کودك از اهالى شهرهاى کرکوك و دهوك حضور دارند.12
علاوه براین، امام جمعه منطقه سورن عراق و سرپرست اداره اوقاف شهر سلیمانیه نیز ازطریق 
یکى از مرزهاى غربى وارد خاك جمهورى اسلامى ایران شده و تقاضاى پناهندگى کرده است.13
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بارزانى ها (قیاده موقت) و طالبانى ها (اتحادیه میهنى کردستان عراق) دو گروه کرد معارض عراقى 
هستند که پس از پیروزى انقلاب در ایران و متعاقب آن آغاز جنگ عراق و ایران به واسطه مبارزه 
با دشمن مشترك، با ایران همکارى داشته اند؛ دراین میان، بارزانى ها صداقت و همراهى بیشترى با 
جمهورى اسلامى ایران دارند. گزارش ذیل بخشى از مطالب مطرح شده در دیدار مسعود بازرانى 
رهبر بارزانى ها با یکى از مقامات سفارت ایران در سوریه است که گویاى برخى از زوایاى 

همکارى این گروه با ایران است.
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در این دیدار که علاوه بر مسعود بارزانى، آزاد بروارى 
نماینده وى در سوریه نیز حضور داشت، ابتدا رهبر 
بارزانى ها ضمن تشکر از جمهورى اسلامى ایران و سفارت 
ایران در دمشق به دلیل همکارى با این گروه گفت: «من 
بدون مبالغه  مى گویم که با برادران در ایران همکارى نزدیک 
داریم و به این همکارى افتخار مى کنم براى اینکه آنها با 
نیت پاك هم دوش ما مبارزه مى کنند و جمهورى اسلامى 

براى ما پناهگاهى است و یک فضل خدادادى است.» 
وى همچنین با اشاره به برخى رفتارهاى جلال طالبانى، 
این گروه را خائن و منافق توصیف کرد و افزود: «من واقعاً 
احساس سرفرازى مى کنم که با جمهورى اسلامى ایران در 
یک خندق فعالیت مى کنم و به این همکارى افتخار مى کنم، 
طالبانى در زمان طاغوت به ایران آمد و با شاه ملاقات 
کرد و به او گفت که مى خواهم انشعابى ایجاد کنم و شاه هم به او امر کرد ولى بعداً رفت و با 
عبدالرحمن نخست وزیر عراق دیدار و با او همکارى کرد. طالبانى فرد منافقى است. اخیراً هم نزد 
صدام رفته و 6 میلیون دلار و 4هزار تفنگ و تعدادى ماشین گرفته و کارى که در منطقه مى کند 3 
لشکر عراق قادر نیستند بکنند؛ مثلاً در عملیات والفجر2 تقریباً بیش از 20 مرتبه به منطقه اى که 

ما در آن بودیم حمله کردند و توپخانه عراق هم آنها را حمایت مى کرده [است].»
هاشمى از اعضاى سفارت ایران در دمشق نیز ضمن تأیید رفتار دوگانه جلال طالبانى 
خاطرنشان کرد: «طالبانى یک روش بسیار منافقانه اى در پیش گرفته و اخیراً به بازى سیاسى 
بسیار منافقانه اى ادامه مى دهد، به این مفهوم که او هیئتى را به سوریه و ایران فرستاد تا درباره 
روابطش با ما گفت وگو کند و کسى که واسطه بود آمد و حقیقت را گفت و الحمدالله او افشا شد 
و اخیراً نماینده اى به شمال عراق فرستاده و مذاکراتى در آنجا به  عمل آورده و با صدام به توافق 

کامل رسیده است و شما در جریان این کار باشید.»
مسعود بارزانى در ادامه این گفت وگو به برخى فعالیت هاى خود از قبیل مذاکره با مقام هاى 
سورى، دعوت از وى براى سفر به لیبى و... اشاره و تأکید کرد که این اقدامات درصورتى انجام 
و ادامه خواهد یافت که جمهورى اسلامى ایران آن را تأیید کند. وى همچنین درمورد تغییر رژیم 
عراق گفت: «من در ایران هم گفته ام که اگر مسئله حق باشد جمهورى اسلامى ایران بیشتر از 
همه حق دارد، چون تمام کارها بر دوش اوست و اگر بنا باشد که جبهه اى هم در اینجا [سوریه] 
تشکیل شود، ما حاضر نیستیم که در آن شرکت کنیم مگر اینکه جمهورى اسلامى ایران با آن 
موافق باشد و شما خواهید دید که ما در عمل و گفتارمان یکى هستیم و اگر آنها مى خواهند که 

مسعود بارزانى
رهبر حزب دمکرات کردستان عراق (بارزانى ها)
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علیه صدام بجنگند الآن بیش از هزار کیلومتر از خاك عراق آزاد شده، اگر آنها راست مى گویند 
بیایند و آنجا بجنگند و من فکر نمى کنم که ایران هم با این کار مخالف باشد. خصوصاً اکنون 
که امام و مسئولین مى گویند که ما مى خواهیم که عراق از دست این ظالم (صدام) راحت شود و 
خود مردم سرنوشت خود را تعیین کنند و ما به سورى ها گفتیم که شما هم باید در این هدف با 

ایران مشترك باشید و آنها از سفر آقاى رفیق دوست راضى بودند.»
مسعود بارزانى همچنین درباره حزب بعث طرف دار سوریه و دیگر گروه هاى معارض عراقى که 
در سوریه مستقر هستند نیز اظهار کرد: «آنها از ما خواسته بودند که بیانیه اى منتشر کنیم و در آن روى 
سه مسئله تأکید کنیم: 1. ایران را به خاطر حمله به خاك عراق محکوم کنیم. 2. ما قول بدهیم که زیر 
نفوذ ایران نباشیم. 3. با گروه قاسملو نجنگیم. در جواب به آنها گفتیم که ما با جمهورى اسلامى ایران 
هستیم و ایران به ما نگفت که با ما همکارى کنید، بلکه این ما بودیم که رفتیم نزد آنها و درخواست 
همکارى کردیم و ما نیروهاى ایران را نجات دهنده خود مى دانیم. سپس آنها مسئله جانشینى صدام را 
مطرح کردند ما گفتیم که او را خوب مى شناسیم و او هزار مرتبه بهتر از جبار کبیسى (رئیس حزب 
بعث طرف دار سوریه) است زیرا کبیسى مى خواهد فقط صدام برود و رژیم عراق همچنان باشد و او 
رهبر آن باشد، درصورتى که ما مى خواهیم رژیم عراق از ریشه نابود شود. همچنین ما به آنها گفتیم که 
شما مى خواهید که ایران را محکوم کنیم بروید نزد رئیس جمهورتان (حافظ اسد) و بگویید ایران را 

محکوم کند چرا خدام در فرودگاه تهران مى گوید که ما با ایران هستیم. ...»
رهبر بارزانى ها همچنین با اشاره به عبدالرحمن قاسملو و فعالیت هاى حزب دمکرات کردستان 
ایران گفت: «قاسملو جنگ را به پا کرد و صدام را به ایران کشاند و یا به تعبیر دیگر او بنا به تحریک 
صدام دست به این کار زد. ما به او گفتیم که جنگ را به پا نکنید و بروید نزد امام و مسائل را حل 
کنید، ولى وى زیر بار نرفت و براى من کمین گذاشته بود که ماشینم را منفجر کند. سپس آنها در 
روستاها و مراکز دیگر دست به خیانت زدند. مثلاً افراد قاسملو یک گروه 50 نفرى از سربازان را 
که در کردستان جابه جا مى شدند و هیچ قصد جنگى نداشتند را قتل عام مى کنند و حتى مجروحان 
را مى کشتند و ما الآن 4 سال است که در منطقه هستیم و حتى یک بار ندیدیم که ایران شهرها و 
روستاهاى عراق را بمباران کند و سربازان ایران کاملاً گوش به فرمان امام هستند. حتى بارها به آنها 
گفتیم که براى یک  بار هم که شده شما دهات و شهرهاى عراق را بزنید، ولى آنها قبول نمى کنند.»14
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دیدار مدیرکل سیاسى وزارت امور خارجه با قائم مقام وزیر امور خارجه کلمبیا، سفر معاون فرهنگى 
و کنسولى این وزارتخانه به رومانى، دیدار سفیر چین با وزیر امور خارجه ایران، ملاقات کاردار 
سفارت ساحل عاج با قائم مقام وزارت امور خارجه و دیدار کاردار سفارت ایران در بنگلادش با 

رئیس صلیب سرخ این کشور ازجمله رویدادهاى امروز در حوزه دیپلماسى ایران است.
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سیدمحمد صدر مدیرکل سیاسى اروپا و امریکاى وزارت امور خارجه ایران که در کلمبیا به 
 سر مى برد، امروز با لوئیس کارلوس ویلگاس قائم مقام وزیر امور خارجه این کشور، دیدار و 
گفت وگو کرد. صدر در این دیدار ضمن تحویل پیام على اکبر ولایتى وزیر امور خارجه ایران به 
ویلگاس، تصمیم جمهورى اسلامى ایران را مبنى بر افتتاح سفارت در بوگوتا به اطلاع وى رساند. 
قائم مقام وزیر امور خارجه کلمبیا نیز ضمن اظهار خشنودى از این ملاقات ابراز امیدوارى کرد 

هرچه  زودتر سفارت کلمبیا در تهران بازگشایى شود.15
جواد منصورى معاون فرهنگى و کنسولى وزارت امور خارجه ایران، در رأس هیئتى براى 
شرکت در مراسم چهلمین سالگرد استقلال رومانى عازم بخارست شد. وى در این سفر حامل پیام 

آیت االله خامنه اى رئیس جمهور ایران، براى نیکولاى چائوشسکو رئیس جمهور رومانى، است.16
علاوه براین، سفیر چین در تهران نیز با على اکبر ولایتى وزیر امور خارجه ایران، دیدار و 
گفت وگو کرد. در این دیدار ضمن مذاکره درباره توسعه روابط دو کشور، پیام وزیر امور خارجه 
چین به وزیر امور خارجه ایران تحویل داده شد.17 «در پیام وزیر امور خارجه جمهورى خلق 
چین به خواسته رهبران آن کشور بر توسعه روابط با جمهورى اسلامى ایران اشاره شده و آمده 
است که چین به رابطه خود با جمهورى اسلامى ایران به عنوان یک عامل مهم در همبستگى جهان 

سوم نگاه مى کند.»18
امروز همچنین، آمون کاردار سفارت ساحل عاج در تهران با بشارتى قائم مقام وزارت امور 
خارجه ایران ملاقات کرد. بشارتى در این دیدار با تشریح اصول سیاست خارجى جمهورى 
اسلامى ایران، درمورد ماهیت صلح خواهانۀ سیاست هاى ایران گفت: «ما با جنگ افروزى و تشنج 
در منطقه و حمله به کشتى هاى تجارى و نفتکش و استفاده از سلاح هاى شیمیایى مخالف هستیم. 
... ما هیچ طمعى به خاك عراق نداشته و بعد از سقوط صدام، کشور عراق را مردم مسلمان آن 
کشور اداره خواهند کرد.»19 کاردار سفارت ساحل عاج نیز در این دیدار اظهار کرد: «من و دولتم 
شرایط شما را دررابطه با جنگ درك مى کنیم. من قبل از آمدن به کشور شما اطلاعاتم درمورد 
ایران، از رسانه هاى غربى بود که وقتى به اینجا آمدم توانستم واقعیت را آن طورى که وجود دارد 

حس کنم.»20
حسین شاهمیرانى کاردار موقت سفارت ایران در بنگلادش نیز در دیدار با جبار رئیس 
صلیب سرخ بنگلادش، ضمن تحویل مبلغ 2 میلیون ریال کمک هلال احمر جمهورى اسلامى 
ایران براى مردم سیل زده بنگلادش، درزمینه نوع کمک هاى ایران براى سیل زدگان این کشور با 
وى  گفت وگو کرد. رئیس صلیب سرخ بنگلادش نیز ضمن قدردانى از کمک  هاى ایران فهرستى 

از اقلام ضرورى مورد نیاز مردم سیل زده این کشور را اعلام کرد.21 
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تلاش ها و اظهارنظرها درمورد پایان دادن به جنگ عراق و ایران همچنان ادامه دارد.

خبرگزارى آلمان از کویت اعلام کرد رامش بندرى معاون وزیر امور خارجه هند، امروز پیامى 
از ایندیرا گاندى نخست وزیر این کشور درزمینه تلاش براى پایان دادن به جنگ ایران و عراق را 
به شیخ جابر الاحمد الصباح امیر کویت، تحویل داد. این خبرگزارى با اشاره به اینکه گزارش ها 
حاکى از تلاش هاى تازه نخست وزیر هند براى میانجیگرى بین ایران و عراق است، یادآور شده 
است: معاون وزیر امور خارجه هند قبل از ورود به کویت پیام دیگرى را ازطرف گاندى تسلیم 
صدام حسین کرده بود. همچنین معاون وزیر امور خارجه هند ماه گذشته در تهران مذاکراتى را 

درباره پایان دادن به جنگ با مقاما ت ایران انجام داده بود.22
هم زمان با رامش بندرى، صاحب زاده یعقوب خان وزیر امور خارجه پاکستان نیز که سرگرم 
بازدید از کویت است، ضمن دیدار با امیر کویت به بررسى طرح هاى سازمان کنفرانس اسلامى 

براى خاتمه دادن به جنگ ایران و عراق پرداخت.23
شیخ صباح الاحمد الصباح وزیر امور خارجه کویت نیز در مصاحبه اى با مجله النهار 
(چاپ کویت) با تأکید بر اینکه تلاش کشورهاى عضو شوراى همکارى خلیج فارس براى خاتمه 
جنگ عراق و ایران همچنان ادامه دارد، گفت: «موفقیت این کوشش ها و نیز تلاش هاى کمیته 
حسن نیت سازمان کنفرانس اسلامى جهت خاتمه این جنگ بستگى به توافق و حسن نیت ایران 
با درنظرگرفتن کلیه منافع ملت ایران خواهد داشت.» وى همچنین ضمن رد دخالت قدرت هاى 
بزرگ در منطقه، وقوع چنین مداخلاتى را موجب گسترش دامنه جنگ دانست و افزود: «ما 
درصورتى به مداخله دیگر کشورها راضى هستیم که ایران و عراق دو کشور متخاصم نیز جهت 
خاتمه جنگ خود به چنین اقدامى راضى باشند و آن هم به شرط آنکه تنها به منظور خاتمه جنگ 

صورت گیرد و نه مسئله دیگرى.»24
امارات متحده عربى و تونس نیز با انتشار بیانیه اى مشترك ضمن ابراز نگرانى از تداوم جنگ 
بین ایران و عراق، این جنگ را تهدیدى جدى براى امنیت و ثبات منطقه خلیج فارس اعلام کردند. 
دو کشور در این بیانیه که در پایان دیدار سه  روزه شیخ زاید بن سلطان آل نهیان رئیس امارات 
متحده عربى، از تونس انتشار یافت ضمن حمایت از تلاش هاى سازمان هاى بین المللى براى 
پایان دادن به جنگ «از ایران و عراق خواستند تا به جنگى که منابع و نیروى هر دو کشور مسلمان 
را تحلیل مى برد خاتمه داده و اختلافات خود را از راه هاى مسالمت آمیز حل وفصل نمایند.» در این 

بیانیه همچنین از پاسخ مثبت عراق به تمامى تلاش هاى صلح اظهار رضایت شده است.25
امروز همچنین، رادیو بغداد از طرح پیشنهادى یازده کشور عربى به سازمان ملل متحد براى 
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پایان دادن به جنگ عراق و ایران خبر داد. به گزارش این رادیو، طرح مذکور که به چهارمین 
نشست عمومى سازمان ملل متحد براى رشد صنعتى در وین تقدیم شده است «به قطعنامه مجمع 
عمومى سازمان ملل متحد در سال 1982 دائر بر اثرات ناشى از ادامه نزاع مسلحانه میان عراق و 
ایران و تلفات بشرى آن اشاره کرده است. همچنین طرح پیشنهادى مزبور [بر] اثرات وخیم این 
جنگ در موارد ملى و بشرى هر دو کشور که ممکن است در زمینه هاى تحقق پیشرفت سریع 

صنعتى در منطقه به  کار برده شود، تأکید نموده است.»26
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سخنان رئیس مجلس شوراى اسلامى در خطبه هاى نماز جمعه دیروز تهران به ویژه اظهارات تهدیدآمیز 
وى درخصوص اقدام متقابل ایران در تنگه هرمز درصورت بروز اختلال در حرکت کشتى هاى این 

کشور در دریاى سرخ و کانال سوئز، در رسانه هاى منطقه اى و بین المللى بازتاب داشت.
اغلب روزنامه هاى کویت سخنان دیروز حجت الاسلام والمسلمین اکبر هاشمى رفسنجانى 
رئیس مجلس شوراى اسلامى، در خطبه هاى نماز جمعه تهران را انعکاس دادند. دراین میان، 
روزنامه الانبا ضمن اختصاص تیتر اول خود به تحولات دریاى سرخ و کانال سوئز در صفحه 
نخست، نوشت: «ایران تهدید به توقیف کشتى ها در تنگه هرمز در پاسخ به تفتیش کشتى هایش 
در کانال سوئز کرد.» روزنامه الوطن دیگر روزنامه پرتیراژ کویتى نیز اعلام کرد: «تهران تهدید 

کرد تدابیرى [را] علیه مصر در تنگه هرمز اتخاذ خواهد کرد.»27 
به گزارش خبرگزارى جمهورى اسلامى، مطبوعات امروز امارات متحده عربى نیز ضمن 
چاپ بخش هاى مهمى از سخنان دیروز رئیس مجلس شوراى اسلامى در نماز جمعه، مطالب 

تهدیدآمیز مربوط به اقدام متقابل ایران در خلیج فارس را بازتاب دادند.28
خبرگزارى یونایتدپرس نیز با اعلام اینکه رئیس مجلس ایران دخالت این کشور را در انفجارهاى 
کانال سوئز تکذیب کرده است، به نقل از وى افزود: «ابرقدرت ها این روزها بهانه دیگرى براى تبلیغ 
برعلیه جمهورى اسلامى ایران به  دست گرفته اند، اما من در اینجا هشدار به آنها مى دهم که اگر 
آنها هریک از نفتکش هاى ما را در کانال سوئز به  هر بهانه اى منتظر گذاشته یا متوقف کنند، ما اقدام 

مشابهى انجام داده و کشتى هاى آنها را در خلیج [فارس] منتظر نگه  مى داریم.»29
خبرگزارى فرانسه و تلویزیون دولتى ایتالیا و خبرگزارى رسمى الجزایر نیز از دیگر رسانه هایى 
هستند که سخنان دیروز حجت الاسلام والمسلمین هاشمى رفسنجانى را بازتاب دادند. خبرگزارى 
فرانسه با اشاره به سخنان تهدیدآمیز رئیس مجلس شوراى اسلامى از قول وى اعلام کرد: «تنگه 
هرمز به ما تعلق دارد و کشتى هاى بیشتر کشورها باید از آنجا بگذرد و باندى که این توطئه را 
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در کانال سوئز تدارك مى بیند هر که باشد بعدها شناخته خواهد شد.» تلویزیون دولتى ایتالیا 
نیز با اشاره به سخنان هاشمى رفسنجانى، گزارش داد: «ایران بار دیگر هرگونه دخالت خود را 
در مین گذارى دریاى سرخ تکذیب نموده و تهدید کرد چنانچه کشتى هاى ایرانى در آب هاى 
دریاى سرخ متوقف شوند، این کشور نیز به توقف کشتى ها در تنگه هرمز مبادرت خواهد کرد.» 
خبرگزارى رسمى الجزایر هم در گزارشى درمورد مواضع روز گذشته رئیس مجلس ایران اعلام 
کرد: «رئیس پارلمان ایران که درعین حال نماینده امام خمینى در شوراى عالى دفاع این کشور 
مى باشد، اعلام کرد سیاست خارجى ایران در تمامى زمینه ها بر قانون قصاص استوار است.» این 
خبرگزارى افزود: «حجت الاسلام رفسنجانى هشدار داد که جمهورى اسلامى ایران آمادگى دارد 

تا در مقابل هر ضربه اى پاسخ مشابه و در حد توانایى خود دهد.»30
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وزیر امور خارجه عراق در مصاحبه اى ضمن تأکید بر پذیرش طرح مصر براى خاتمه جنگ، درمورد 
مسائلى نظیر میانجیگرى سوریه، شایعه ترخیص بیست هزار نیروى عراقى از جبهه هاى جنوب، 

روابط عراق و مصر، حضور مستشاران نظامى شوروى و فرانسه در عراق و... مطالبى بیان کرد.
طارق میخائیل یوحنا عزیز وزیر امور خارجه عراق، در مصاحبه با روزنامه مصرى اخبار الیوم 
ضمن تأکید بر نظر مثبت عراق درمورد طرح مصر براى پایان دادن به جنگ گفت: «ایران اصول 
صلح را رد کرده و با هرگونه میانجیگرى مصر براى برقرارى صلح مخالفت مى ورزد.»31 وى 
درهمین حال، در پاسخ به اینکه آیا سوریه مى تواند نقش مؤثرى در خاتمه جنگ داشته باشد یا 
خیر، اظهار کرد: «سوریه به دلیل طرف دارى از رژیم ایران نمى تواند این نقش را به  عهده بگیرد، 
حداقل در کوتاه مدت.» طارق عزیز حتى مدعى شد تلاش دولت هاى عربستان سعودى، کویت 
و شوروى براى خاتمه دادن به جنگ ایران و عراق به دلیل فشارهاى دولت سوریه با شکست 

مواجه شده است.32
وزیر امور خارجه عراق همچنین با تکذیب اخبار مربوط به خارج کردن بیست هزار سرباز 
عراقى از جبهه جنوبى گفت: «برخلاف گزارش هاى مذکور تحرك در جبهه جنگ درحال افزایش 
است. ... [و] عراق هرگز احتمال یک حمله گسترده ایران علیه این کشور را از نظر دور نداشته 

است و تدارکات نظامى لازم را مترتب ساخته است.»33
طارق عزیز در بخش دیگرى از این مصاحبه ضمن اینکه روابط مصر و عراق را طبیعى توصیف 
کرد،34 به طور تلویحى، از قطع رابطه اعراب با دولت مصر به دنبال امضاى پیمان کمپ دیوید انتقاد 
کرده و گفت: «[دولت هاى عرب] مى بایست این مسئله را در یک چارچوب عربى حل وفصل کنند.» 
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وى افزود: «درصورتى که کشورهاى عربى در حل این مسئله به طور دسته جمعى ناموفق بمانند، بغداد 
برخى اقدامات دیگر من جمله برقرارى یک جانبه روابط با مصر* را اتخاذ خواهد نمود.»35

وى همچنین روابط عراق با شوروى و فرانسه را درزمینه همکارى هاى نظامى گسترده ذکر 
و تأکید کرد: «حضور کارشناسان نظامى شوروى و فرانسه در عراق براى آموزش دادن نیروهاى 

مسلح ما یک امر بسیار طبیعى است.»36

478
تفاوت در شیوه و میزان تهیه تسلیحات مورد نیاز ایران و عراق بسیار فاحش است؛ درحالى که 
عراق به سهولت پیشرفته ترین تجهیزات نظامى را از کشورهاى مختلف تهیه مى کند ایران براى 
تهیه تجهیزات غیرنظامى نیز تحت فشار است. دو خبر ذیل نمونه اى از وجود چنین تفاوت هایى 

بین دو کشور متخاصم است.
رادیو ریاض امروز اعلام کرد: «عراق پارتى جدید از هواپیماى مدرن از نوع میگ 29 را از 
اتحاد شوروى، که بنا به گفته کارشناسان نظامى ازنظر مشخصات بر هواپیماى سوپراتاندارد که 

قبلاً عراق از فرانسه دریافت داشته است برترى دارد، دریافت داشت.»37
این درحالى است که اخبار تحویل هواپیماهاى آموزشى و غیرنظامى پیلاتوس سوئیسى 
به ایران جنجال تازه اى در این کشور ایجاد کرده است. به گزارش خبرگزارى آسوشیتدپرس، 
«گزارش یک روزنامه مبنى بر اینکه خلبانان ارتش سوئیس در جریان پرواز چندین هواپیماى 
پیلاتوس به ایران کمک کرده اند، مشاجراتى را درمورد این هواپیماهاى سبک آموزشى ساخت 
بزرگ ترین تولیدکننده تسلیحات سوئیس موجب شده است.» مشاجرات دراین باره به حدى بالا 
گرفته است که سخنگوى وزارت دفاع سوئیس وادار به واکنش شده و ضمن تأکید بر اینکه 
خلبانان سوئیسى هیچ اقدام غیرقانونى انجام نداده اند، گفته است: «هواپیماهاى پیلاتوس به عنوان 

هواپیماى غیرنظامى محسوب مى شوند.»38

479
دولت فرانسه در ادامه حمایت هاى خود از عراق با تمدید مهلت بازپرداخت بدهى هاى این کشور 

موافقت کرد.
* عراق نیز هم زمان با چند دولت عربى به دنبال امضاى پیمان کمپ دیوید بین رژیم صهیونیستى و مصر، روابط رسمى 
خود را با مصر قطع کرد، اما آغاز جنگ عراق و ایران و کمک ها و پشتیبانى هاى مصر از عراق موجب شد این روابط 
به طور غیررسمى از سرگرفته شود. باوجوداین، در مقطع زمانى انجام مصاحبه طارق عزیز همچنان روابط رسمى مصر 

و عراق قطع بوده است.
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توتان و الفاکوئیتن دو شرکت بزرگ فرانسوى پس از چند ماه مذاکره، قرارداد سال گذشته 
خود با عراق مبنى بر خرید روزانه 40 هزار بشکه نفت از این کشور را تمدید کرده اند.39 این 
توافق «بخشى از یک طرح کلى دولت فرانسه براى حل مسئله بدهى هاى عظیم معوقه عراق به 

این کشور بوده و به شرکت الفاکوئیتن و توتان تحمیل شده است.»40
همچنین رادیو ریاض گزارش داد: «فرانسه موافقت کرد که در مواعد بازپرداخت هاى وام هاى 
نظامى عراق به فرانسه که به حدود 9 میلیارد فرانک فرانسه مى رسد تجدیدنظر کند.» این رادیو به 
نقل از نشریه المجله اضافه کرد: «ولى توافق با پرداخت قسمتى از این مبلغ ازسوى عراق ازطریق 
صدور نفت صورت گرفته است و دولت فرانسه با پرداخت وامى به مبلغ 500 میلیون دلار به 

عراق جهت پرداخت قسمتى از بدهى هاى غیرنظامى اش موافقت کرده است.»41

480
پس از سفر هفته گذشته یکى از نمایندگان کنگره امریکا به عراق، امروز نیز یک نماینده پارلمان 

انگلیس مذاکرات با مقام هاى عراقى را آغاز کرد.
امرى از نمایندگان پارلمان انگلستان در ادامه دیدارهاى منطقه اى خود امروز در عراق با طارق 
عزیز وزیر امور خارجه این کشور دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار درمورد مسائل مربوط به 
جنگ عراق و ایران و تلاش هاى بین المللى درزمینه این جنگ و نیز مسائل منطقه اى و بین المللى 
مورد علاقه دو طرف بحث و گفت وگو شد. یکى از مطبوعات ایرانى در تحلیل این گونه دیدارها و 
مذاکرات بین فرستادگان غربى و مقام هاى عراقى نوشته است: «مقامات غربى و امریکایى هم اکنون 

با اعزام نمایندگانى به بغداد، تلاش چشمگیرى را براى حل معضلات رژیم صدام آغاز کرده اند.»42
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